
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 
 

k podlimitní zakázce na služby 
zadávané ve zjednodušeném řízení dle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen ZZVZ)  
 

s názvem  
 

„Servis a opravy výtahů“ 
 
 
 

Identifikační údaje zadavatele:  
 
Název zadavatele:    Městská část Praha 14 
IČO:      00231312 
DIČ:      CZ00231312 
Sídlo zadavatele:    Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 
 
 
 
 
Zadavatel obdržel od účastníka řízení žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, ke které zadavatel 
podává následující vysvětlení:   
 
Dotaz č. 1 
Čl. VI, odst. 19 a 20 - běžná a pohotovostní pracovní doba: Ve smlouvě není prostor pro uvedení 
pohotovostní hodinové sazby. V této souvislosti bychom se chtěli dotázat  (pro  představu o finanční 
a časové náročnosti) kolik bylo  pohotovostních výjezdů (po pracovní době, svátcích či víkendech) na 
opravu za loňský rok (bez vyproštění, pouze na opravu).  Současný poskytovatel  dává volajícímu na 
výběr, pokud chce pohotovostní službu, hradí rozdíl mezi klasickou v pracovní době a pohotovostním 
výjezdem sám volající.  
Odpověď:  
Dle čl. 9.1 Servisní smlouvy se pohotovostní službou rozumí připravenost Poskytovatele zajistit plnění 
požadavků Objednatele na vyproštění osob nebo nákladů dle odstavce 10.1. Smlouvy, na 
odstraňování havarijních stavů dle odstavce 10.2. Vyproštění osob a nákladů a odstraňování 
havarijních stavů a další činnosti dle čl. III odst. 10 Servisní smlouvy bude účtováno dle čl. VII. odst. 33 
Servisní smlouvy hodinovou sazbou.   
 
V roce 2016 bylo realizováno celkem 31 pohotovostních výjezdů, z toho 2 s vyproštěním.  
 
Dotaz č. 2 
Čl. 3, odst. 8,  bod 8.1 - bezplatná linka 
Bezplatnou telefonní linkou se rozumí výhradně čísla začínající na 800 či i na 844, kterou má současný 
poskytovatel? 
Odpověď:  
Zadavatel požaduje jakoukoliv bezplatnou telefonní linku začínající libovolným předčíslím.  

 
 
 
 



Dotaz č. 3 
Čl. XXII, odst. 139, Sml. čl. XI., odst. 62,  
Poskytovatel je povinen zahájit provádění Servisu výtahů do 5 dnů od písemné výzvy Objednatele, a 
to v závislosti na termínu po ukončení dosavadních servisních smluv. Předpokládaný termín zahájení 
provádění Servisu výtahů je uveden v příloze Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy). 
Zadávací dokumentace, č. 5, odst. 5.1 
Servisní smlouva bude s vybraným uchazečem uzavřena na dobu neurčitou. Předpokládaný 
termín plnění je listopad 2017. Dodavatel zahájí plnění stanovené Servisní smlouvou nejpozději 
do 5 dnů od výzvy zadavatele k plnění předmětu veřejné zakázky.  
Příloha č. 3 - Specifikace plnění 
Předpokládaný termín zahájení poskytování servisu výtahů (datum) : 1.1.2018 
Příští odborná zkouška musí být provedena nejpozději do: 31.12.2017 (u většiny výtahů) 
Pokud by  povinnost zahájit servis výtahů byl ještě v listopadu 2017, což smlouva nevylučuje, jak to 
bude s posledními  OZ?  
Kdy fyzicky byly na výtazích provedeny OZ?  
Pokud tabulka  plnění uvádí termín zahájení servisu až v lednu  2018, tedy  už po termínu provedení 
OZ, pak nezohledňuje provedení  OZ 2x za dobu plnění, tedy ještě v prosinci 2017, což naopak 
předpokládá zadávací dokumentace. 
Odpověď:  
Zadavatel účinnost smlouvy zahájení jejího plnění podrobně vysvětlil ve Vysvětlení zadávací 
dokumentace ze dne 10. 10. 2017, které je zveřejněno na profilu zadavatele. Zadavatel nepočítá 
s tím, že by plnění smlouvy nastalo před datem 1. 1. 2018.  
 
Dotaz č. 4 
Doba trvání: 
Rozpor mezi body: Sml. čl. XVI., odst. 101"Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou"  
X  
Dokumentace ZŘ, bod 4.4. "Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je vypočtena v souladu s ust. 21 
zákona za dobu 48 měsíců." 
O jakou dobu plnění se tedy minimálně jedná (neberme v potaz situaci, kdy jedna strana odůvodněně 
smlouvu vypoví)? Doba obvyklá u VŘ  je min. 24 a max. 48 měsíců. 
Odpověď:  
Dle čl. XVI. odst.101 Servisní smlouvy se smlouva uzavírá na dobu neurčitou. Výpočet předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky uzavírané na dobu neurčitou dle zákona o zadávání veřejných zakázek  
nemá vliv na délku trvání smlouvy.  
 
Dotaz č.5  
Předpokládáme, že IP nejsou zahrnuty v paušálu, jde pouze o zajištění a budou hrazeny zvlášť podle  
ceníku poskytovatele, úhrada OZ má být zahrnuta v rámci paušálu. Pokud v rámci paušálu, pak 
bychom znovu poukázali na odst. 3) výše, kde není ujasněno, kdo bude  provádět OZ do konce 
letošního roku, pokud  smlouva nabude účinnosti ještě v listopadu. 
Odpověď:  
Zadavatel nepočítá s tím, že by plnění smlouvy nastalo před datem 1. 1. 2018, takže všechny 
prohlídky do konce roku si zajistí sám.  
 
V Praze dne 13. 10. 2017         
    
            
      Městská část Praha 14 

zastoupena JUDr. Tatianou Jiráskovou 
advokátkou AK Svejkovský, Kabelková, Šlauf a spol.  
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